
3 Bolsas

K

C

A D

B

F

F

F

H

H

H

J

J

J

E

G

G

G

67 x8

17 x1

50 x4

65 x4

2  x2

14 x2

15 x2

18 x12

 1A  2A

 3A  x12

4A  x6

5A  x4

6A  x2

7A  x2 8A  x2 9A  x2

Herramientas 
necesarias

Herraje

Instructivo de armado

ZAPATERA 3 PUERTAS
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x3

x3

F

G

G

Prepara los cajones zapateros ensambla primero el piso      con las piezas                  y
las pijas 

Coloca el frente      y fijala con las pijas         a las piezas         y

F

G

 1A

 2A

3A
 1A  2A

 1A  2A

 1A

 2A

 3A  x2

 3A  x2

4A  

4A  x3
4A  x3

2

1
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El canto del divisor 
tiene acabado   

El canto del fondo
tiene acabado   

x3

x3

Fija el fondo      a las piezas                  con las pijas

Elije la posición del divisor      y ensambla con las pijas         a las piezas         

F

F

F

J

J

J

J

H

H

H

H

H

G

G

G

 1A  2A

 1A  2A

 1A

 2A

 1A

 2A

 2A

 3A 

 3A 

 3A 

 3A 

 3A  x2

 3A  x2

4

3
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Coloca pegamento (2 gotas por 
barreno) a todos los barrenos 

donde vas a insertar   1      
  

NOTA: SOLO POR LOS 
CANTOS DE LAS TABLAS
COMO EN LOS DIBUJOS

Prepara las mamparas           el tensor      y el zoclo

Introduce los herrajes                        en las mamparas            hazlo con el martillo y la pieza

 6A 

 5A 

17

67

6767

67

67

67

67

14

14

14

67

67

67

67

A

A

D

D

B

B

E

E

6A

6A

6A

6A

6A

6A

6A

7A 

7A 

7A 

7A 

7A 

7A 

7A 

17

17

A

A

B

B

6

5
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Coloca pegamento (4 gotas por 
barreno) a todos los barrenos 

donde vas a insertar      

Centra la perforación 
principal de la pieza 
plástica   2      
encima del barreno 
de la pieza plástica

1.-

Inserta la pieza plástica   8   
y después girala hasta que 
se atore 

2.-

Por último atornilla con  93.-

. 7   es la pieza 
plástica circular 
que ensamblaste 
en  

ARRIBA

ABAJO

 2A

 2A

 2A

Fija el tensor      y el zoclo      a la mampara

Inserta y fija los tres cajones zapateros en la mampara      con las piezas         y las pijas

67

67

67
67

67

67

67

D

D

B

B

B

B
B

B

E

E

17

65
65

67

67

65

65

7A

7A

8A

8A

8A

9A

9A

9A

F

8

7
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Coloca pegamento 
(5 gotas por barreno) 
a todos los barrenos 
donde vas a insertar

Coloca pegamento (4 gotas 
por barreno) a todos los 
barrenos donde vas a 

insertar     ·

Centra la perforación 
principal de la pieza 
plástica          encima 
del barreno de la 
pieza plástica . 7

1.-

Inserta la pieza plástica       
y después girala hasta que 
se atore 

2.-

Por último atornilla con  93.-

. 7   es la pieza 
plástica circular 
que ensamblaste 
en

 1A

 1A

 1A

Nota: ver el paso 8

Dejar secar por
15 minutos

Coloca la mampara      y fijala con los pijas       Se sujeta de la misma forma que la
mampara 

Inserta con cuidado        en la tapa 

67

67

67

67

67

67

B

E

17

17 17

1717

A

A

A

A

A

65

65

7A

7A 8A

8A
9A

9A

A

B

B

C

C

C

F

F

F

F

F

67

A

F

10

9
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15

2

14

F

F

F

Al ras de
la tapa

Al ras aquí

15 x2Ø 1/4”
6,35mm
Concreto

Cualquier muro
Fija la zapatera al muro usando los taquetes       los tornillos        y las escuadras

15

2

14

Clava el respaldo       con los clavos        y el martillo, a las mamparas            y la tapa

A

A

B

B

K

K

C

C

18 x12

15 2 14

18

12

11
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Coloca las tapas       en todos los tornillos        con el martillo y la herramienta

50 x4

50 65 

65 

14

13
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